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Januari: Trumps utspel skrämmer bort fondspararna 
från USA
“Fondspararna trycker nu hårt på säljknappen för USA. Trumps politiska utspel får sparare att nu 
även lämna globalfonderna utöver renodlade USA-fonder. Januarihandeln präglas kort och gott av 
tydlig rotation till Europa och värdeinvesteringar”, säger Felicia Schön, Sparekonom på Avanza.

I januari är nettoköpen störst i Sverigefonder, ädelmetallfonder och Europafonder.

“Trenden från förra året håller i sig och fondspararna fortsätter att pumpa in pengar i svenska 
indexfonder samt öka i Europafonder. Sverigefonder står för närmare hälften av månadens köp. 
Sannolikt är det en kombination av att man vill ifrån USA men också att man ser hemmaplan som ett 
starkare alternativ. I januari har Stockholmsbörsens storbolagsindex stigit hela 5 procent jämfört USA-
börsernas cirka 2 procent ”, säger Felicia Schön.

“Intresset för ädelmetaller och råvaror ökar stadigt i takt med dess pris som stigit i raketfart. Pendeln 
har dock svängt försiktigt mot silver från guld – ett resultat av att silverpriset gick om guldpriset på 
tre och fem års sikt i slutet på förra året och därefter har fortsatt kraftigt uppåt även i januari. När 
omvärlden skakar upplevs ädelmetaller som en attraktiv investering som både har fysisk substans 
och är politiskt oberoende”, säger Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Sverigefonder Teknikfonder

Ädelmetallfonder Nordamerikafonder

Europafonder Småbolagsfonder

Investmentbolagsfonder Globalfonder

Tillväxtmarknadsfonder Indienfonder

I januari nettosäljer fondspararna teknikfonder, Nordamerikafonder och småbolagsfonder.

“Nytt för i år är att fondspararna säljer globalfonder. Det råder inget tvivel om att Trumps politiska 
utspel får svenska sparare att rösta med fötterna och sky amerikanskt. De tre fondkategorierna med 
högst exponering mot amerikanska bolag, teknik-, Nordamerika-, och globalfonder, står för 75 procent 
av det som sålts i januari. Intresset för teknik- och Nordamerikafonder har varit svalt under en längre 
period, men att nu även globalfonder säljs väcker frågan om det är tillfälligt eller början på en starkare 
trend”, säger Felicia Schön.

“Inför årsskiftet var utsikterna för småbolagsfonder starka från analytikernas sida och intresset 
väcktes försiktigt bland fondspararna. Det tog dock inte många veckor innan osäkerheten snabbt var 
tillbaka. Ett direkt resultat av Trumps tullhot mot de länder som visat stöd för Grönland, eftersom det 
väcker risk för en fortsatt fördröjd konjunkturåterhämtning”, avslutar Felicia Schön.
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